
22/12/2021 12:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=905936&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Roraima

Campus Boa Vista
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00002/2021 (SRP)

 
Às 11:46 horas do dia 09 de abril de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NILRA JANE FILGUEIRA BEZERRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23229000433202048, Pregão nº 00002/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 467.945,4900
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: APPROACH TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 276.081,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - PLACA COMUNICAÇÃO

 2 - Licenciamento de Outros Direitos Permanentes sobre Programasde Computador

 3 - Taxa de Instalacao/Habilitação de Serviço de Telefonia STFC

 4 - Instalação / Manutenção - Rede Telefônica

 5 - Serviços de Gerenciamento de Redes de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)

 6 - EQUIPAMENTO WIRELESS

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: PLACA COMUNICAÇÃO
Descrição Complementar: PLACA COMUNICAÇÃO, TIPO INTERFACE T1/E1, APLICAÇÃO SERVIDOR PBX IP ASTERISK,
CSU/DSU, QUANTIDADE PORTAS 4 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GATEWAY DE VOZ 120CANAIS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 131.703,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: APPROACH TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 105.955,0000 e a quantidade de 1
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/03/2021
10:46:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:APPROACH TECNOLOGIA

LTDA, CNPJ/CPF:24.376.542/0001-21, Melhor lance : R$ 105.955,0000

Homologado 09/04/2021
11:46:55

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Licenciamento de Outros Direitos Permanentes sobre Programasde Computador
Descrição Complementar: Licença para Ramal IP
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



22/12/2021 12:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=905936&tipo=t 2/3

Quantidade: 73 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.884,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: APPROACH TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 736,0000 e a quantidade de 73
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/03/2021
10:46:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:APPROACH TECNOLOGIA

LTDA, CNPJ/CPF:24.376.542/0001-21, Melhor lance : R$ 736,0000

Homologado 09/04/2021
11:46:55

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Taxa de Instalacao/Habilitação de Serviço de Telefonia STFC
Descrição Complementar: Taxa de instalacao,habilitação de serviço de telefonia stfc
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.630,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: APPROACH TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.630,0000 e a quantidade de 1
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/03/2021
10:46:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:APPROACH TECNOLOGIA

LTDA, CNPJ/CPF:24.376.542/0001-21, Melhor lance : R$ 14.630,0000

Homologado 09/04/2021
11:46:55

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Instalação / Manutenção - Rede Telefônica
Descrição Complementar: Instalação , manutenção - rede telefônica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.797,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: APPROACH TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.686,0000 e a quantidade de 8
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/03/2021
10:46:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:APPROACH TECNOLOGIA

LTDA, CNPJ/CPF:24.376.542/0001-21, Melhor lance : R$ 7.686,0000

Homologado 09/04/2021
11:46:55

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Gerenciamento de Redes de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)
Descrição Complementar: Serviços de gerenciamento de redes de tecnologia da informação e comunicação (tic)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Und serviço técnico
Valor Estimado: R$ 271,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: APPROACH TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 271,0000 e a quantidade de 50 Und
serviço técnico .

 



22/12/2021 12:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=905936&tipo=t 3/3

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/03/2021
10:46:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:APPROACH TECNOLOGIA

LTDA, CNPJ/CPF:24.376.542/0001-21, Melhor lance : R$ 271,0000

Homologado 09/04/2021
11:46:55

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: EQUIPAMENTO WIRELESS
Descrição Complementar: EQUIPAMENTO WIRELESS, PADRÃO 802.3AF (WI-FI), FREQUÊNCIA 60 HZ, TENSÃO
ALIMENTAÇÃO 110/220 V, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PONTOS DE ACESSO, CONEXÃO 2 X RJ-45 FÊMEAS OPERANDO
EM GIGABIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÉ 15.4W P/ DISPOSITIVO A SER ALIMENTADO; COMUTAÇ, TIPO INJETOR
POE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 55 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 492,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: APPROACH TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 486,0000 e a quantidade de 55
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/03/2021
10:46:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:APPROACH TECNOLOGIA

LTDA, CNPJ/CPF:24.376.542/0001-21, Melhor lance : R$ 486,0000

Homologado 09/04/2021
11:46:56

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA

Fim do documento


